
 Základní škola a Mateřská škola Tísek, příspěvková organizace 

Tísek 58, 743 01 Tísek 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  

 v Mateřské škole Tísek pro školní rok 2023/2024 

 

Základní škola a Mateřská škola Tísek, p.o. zastoupená ředitelkou Mgr. Lenkou Veličkovou, stanovila následující kritéria, 

podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b, a § 34 odst. 3 zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole, v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu 

vzdělávání v daném roce překročí kapacitu mateřské školy. Předpokládaný počet přijatých dětí pro školní rok 2023 / 2024 je 

15 dětí. 

I. 

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti od 2 let. Děti mladší tří 

let však nemají na přijetí právní nárok. 

II. 

Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní 

docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné. V souladu s ustanovením § 34 odst. 1 školského zákona je přednostně 

vždy přijato dítě rok před nástupem povinné školní docházky. To znamená dítě pětileté nebo s odkladem školní docházky 

s trvalým pobytem v obci Tísek. 

III. 

Pokud nedojde k přijetí dítěte dle kritéria uvedeného v bodu II., vychází Základní škola a Mateřská škola Tísek, p.o. 

zastoupená ředitelkou Mgr. Lenkou Veličkovou při přijímání dětí do mateřské školy z kritérií uvedených v následující 

tabulce. Přednostně bude přijato dítě s vyšším bodovým hodnocením. 

  

Kritérium 

 

 

Body 

 

 

Trvalý pobyt dítěte i zákonného 

zástupce dítěte 

 

Trvalý pobyt v obci Tísek 

 

3 000 

 

Věk dítěte 

(počet roků ke dni 31. 8. 2023) 

 

5 let 

Za každý den od data narození (včetně dne narození) 

 

3 000 

+1 

 

4 roky 

 

Za každý den od data narození (včetně dne narození) 

 

      2 000 

 

        +1 

 

3 roky 

Za každý den od data narození (včetně dne narození) 

 

1 000 

 

+1 

 

IV. 

Děti, které dosáhnou 3 let věku od 1. 9. 2023 získávají 0 bodů ve všech bodech kritéria. 

V. 

Pokud dojde k rovnosti bodů při shodném posuzování kritérií, bude rozhodnuto o přijetí žadatele na základě výsledků 

losování. 

Kritéria jsou v souladu s doporučením veřejného ochránce práv k naplňování práva na rovné zacházení v přístupu 

k předškolnímu vzdělávání ze dne 9.října 2012, Sp. zn.: 166/2010/DIS/JŠK. 

 

V Tísku dne 11. 4. 2023                                                               Mgr. Veličková Lenka, ředitelka 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


